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Ahmet Önal 

1981’de Sivas’ın Doğanşar İlçesi’nde doğdu. 
İlk ve orta öğrenimini burada tamamladı. 1999’da 
başladığı Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim 
Fakültesi, Tarih Öğretmenliği Bölümü’nü 2004’te 
bitirdi. Yüksek lisansını Marmara Üniversitesi 
Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde “18. Yüzyıla 
Ait Buyruldu Mecmuası” isimli tez ile 2006’da; 
doktorasını aynı enstitünün Türk Tarihi Anabi-
lim Dalı, Yeniçağ Bilim Dalı’nda “Koca Sinan 
Paşa’nın Hayatı ve Siyasî Faaliyetleri (1520?-
1596)” isimli tez ile 2012’de tamamladı.

Ahmet Önal’ın, daha önce kitabevimiz ya-
yınları arasında,  Erhan Afyoncu ve Uğur Demir 
ile birlikte kaleme aldıkları, Osmanlı İmparator-
luğu’nda Askeri İsyanlar ve Darbeler, İstan-
bul 2013 ve Fransa’ya Osmanlı Tokadı, İstan-
bul 2011 isimli iki eseri yayınlanmıştır. Halen, 



Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Tarih Bölümü’nde görev yapmaktadır.
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ÖNSÖZ

Ahmed Refik, XX. yüzyıl Türk tarihçiliği-
nin en önemli simalarındandır. “Tarihi Sevdi-
ren Adam” sıfatını, cömertçe kullandığı kale-
minin hakkıyla kazanmıştır. Geçmiş Asırlarda 
Osmanlı Hayatı adını verdiği “tasvirli ve hakla 
mahsus” tarih külliyatının bu şöhrette büyük 
payı vardır. Külliyat kapsamında kaleme alı-
nan eserlerden birçoğu kendi alanındaki tek 
eser olma özelliğini ve kıymetini hâlâ muhafa-
za etmektedir.

Kadınlar Saltanatı isimli dört ciltlik eser 
de Ahmed Refik’in, “halkımızda tarihî bir fikrî 
terbiye, esaslı bir milliyet muhabbeti uyandır-
mak, büyük adamlarımızın hayat ve fiillerine 
dair malumat vermek” maksadıyla hazırladığı 
bu tarih külliyatının bir cüzüdür. “Tarihi Sev-
diren Adam” bu eserinde, Osman Gazi’den 
İkinci Ahmed zamanına kadarki yaklaşık dört 
asırlık dönemde Osmanlı padişahlarının gö-
nül dünyasının sultanlarını ele alır. Osmanlı 
saray ve siyaset dünyasında padişahların ha-
sekilerinin, cariyelerinin, validelerinin nüfuzu-
nu birinci el kaynaklardan tasvir eder. Sadece 
Harem’in duvarları arasında kalmayıp, devrin 
siyasî, sosyal, askerî hadislerini inceler.

Elinizdeki kitap, Ahmed Refik’in eserinin 
birinci ve ikinci ciltleri, Kitaphâne-i Askerî-İb-
rahim Hilmi, İstanbul 1332 (1916-1917), 



üçüncü ve dördüncü ciltleri Kitabhâne-i Hilmi, 
İstanbul 1923 baskıları kullanılarak hazırlan-
mıştır. Biz, eski harflerle basılan bu eseri tek-
rar yayına hazırlarken, transkribe etmek, yani 
sadece bugünkü harflere aktarmak yerine, Ah-
med Refik’in  üslubunu mümkün mertebe mu-
hafaza ederek günümüz okuruna hitap edecek 
şekilde sadeleştirmeye çalıştık. Ahmed Re-
fik’in verdiği, fakat yeni araştırmalarla değişen 
bazı bilgilere, birkaçı hariç, müdahale etme-
dik. Gerek yaptığımız bazı bilgi tashihlerini, 
gerekse  yazarın zikrettiği bazı teknik terimlere 
dair açıklamaları, dipnotlarda  (yay. haz.) notu 
ile gösterdik. Yine yazarın dört cilt halindeki 
terkibini değiştirerek yeni bir tasnife gittik. 
Zira Ahmed Refik’in eserinde en geniş şekilde 
yer verdiği Kösem Sultan ve yaşadığı dönem, 
kitabın bütün ciltlerine dağılmış haldeydi. Biz 
kitabın neşrinde, Kösem Sultan’dan bahseden 
bölümleri, tek bir cilt altında topladık. Kösem 
Sultan’dan önceki ve sonraki bölümler ise iki 
ayrı cilt halinde tarafımızca neşredilecektir.

Ahmet ÖNAL

Bilecik, Eylül 2015


